

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒണ്ടാം സമ്മേളനം**

2016 ഒക്ടോബർ 18, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ ചില പ്രദേശങ്ങളിൽ നിർമ്മാണപ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നതിനും മരം മുറിക്കുന്നതിനും ഏർപ്പെടുത്തിയതായി പറയപ്പെടുന്ന നിയന്ത്രണങ്ങൾ മൂലം ഉളവായിട്ടുള്ള ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എസ്.രാജേന്ദ്രൻ റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനത്ത് വയോജനങ്ങൾ, പ്രത്യേകിച്ച് വൃദ്ധകൾ, അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ദുരിതങ്ങളും അരക്ഷിതാവസ്ഥയും പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ.എം.കെ.മുനീർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.
4. **റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**
മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2016 - 17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഡ്ജറ്റിലെ
ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൽമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XX - ശുദ്ധജലവിതരണവും
ശുചീകരണവും
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVIII - ജലസേചനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ഒക്ടോബർ 17.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Tuesday, October 18, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. S. Rajendran to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to solve the difficulties being experienced in construction activities and felling of trees due to the restrictions reportedly being imposed in certain regions of Idukki District.
- (2) Dr. M. K. Muneer to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to solve the miseries and insecurity reportedly being experienced by the aged people, especially women, in the State.

III. Papers to be Laid :

As per List under Rule 47(2).

IV. Presentation of Report :

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-17.

Demand No. XX - Water Supply and Sanitation.

Demand No. XXXVIII - Irrigation.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 17, 2016.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.